^b Edita a Sirmondo, Conc. Gall., tom. II, pag. 656.

ministrari, sed ministrare, et dare animam suam in redemptionem pro multis (Math. xx, 28). Quarto, ut credat atque confiteatur Deum omnipotentem omnes quoscunque vult salvare, et neminem posse salvari ullatenus nisi quem ipse salvaverit, omnes autem salvari quoscunque ipse salvare voluerit. Ac per hoc quicumque non salvantur, penitus non esse voluntatis illius ut salventur, dicente propheta: *Omnia quoscunque voluit Dominus fecit in celo et in terra, in mari et in omnibus abyssiis* (Psal. cxxiv, 6). Et licet quaedam sint alia quibus in Pelagio damnata universaliter Ecclesia consenserit, sategerit, atque subscriperit, hæc tamen specialius adversus eum ejusque complices per apostolicam sedem, instantia beatissimi Aurelii Carthagenensis episcopi atque Augustini cum aliis ducentis quatuordecim episcopis ab ejus pravissimis sensibus eruta, vindicata, et multis tam epistolis quam libris toto orbe vulgata, omnis hodieque gaudet, confitetur, prædicat, et tenet, atque tenebit Ecclesia. His per omnia consentaneam prædicabilem paternitatem fraternitatemque vestram gratia superna invictam atque prævalentem et suo munere gaudentem perpetim conservare dignetur ^a.

XVIII. ^b *Documentum de ordinatione Electranni, episcopi Rhedonensis.*

Anno Incarnationis Jesu Christi Domini nostri 866, indictione 14, anno piissimi regis Caroli 27, in Kalendas Octobris, in parochio Turonica ordinamus et ad pontificalem sedem Rhedonensis Ecclesie consecramus Electrannum, electione atque decreto cleri et plebis ejusdem Ecclesie, nos in Dei nomine antistites, Herardus Turonica metropolis, Actardus Namnetensis, atque Rodbertus Cenomanensis, cum consensu et litteris cæterorum diocesanorum adhibito, apicibus etiam præmoniti jam dicti gloriosi regis Caroli, hujusmodi statuto et paternæ commotionis decreto ipsi viro allato, ut canonicis sanctionibus, quantum divina suffragaverit pietas, libenter obtemperet, et ab illicitis ordinationibus absteineat, et pestem simoniacæ hæresis deviet, concilia quoque sacris præfixa canonibus certis sibi designata temporibus celebrare procuret, atque matri suæ metropoli debita reverentia sese subdere non negligat, et juxta sanctorum Patrum regulas nihil nisi quæ ad propriam pertinent Ecclesiam extra ejus consensum pertinet. Hæc ergo aliæque ad institutionem et informationem fidelis viri fratris et filii nostri Electranni, die præfixo, verbo pariter et stylo promulgantes, pontificali eum infula adornantes, sacra quoque benedictione more sanctæ Ecclesie dantes, annulo quoque dotantes, et baculo decorantes, sanctæ Rhedonensis Ecclesie pontificali eum ordine præfecimus, et paternæ cathedrali solio sublimantes, confratrem, gubernatorem, et participem in regimine et gubernaculo Ecclesie sanctæ nobis ex integro in Dei nomine elicimus, manuum quoque adnotationibus confirmavimus.